

Århus Charter A/S
Marselisborg Havnevej 36, st., 8000 Århus C

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 11 56 33 92

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2021.

Bjarke Skeltved Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Århus Charter A/S Marselisborg Havnevej 36, st. 8000 Århus C
	Telefon: 86 20 29 00 Hjemmeside: www.aarhuscharter.dk E-mail: info@aarhuscharter.dk
	CVR-nr.: 11 56 33 92 Stiftet: 1. november 1987 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december 33. regnskabsår
Bestyrelse	Niels Henrik F. Søndergaard, formand Martin Christian Wirth Bjarke Skeltved Hansen Boy Boysen
Direktion	Bjarke Skeltved Hansen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
Modervirksomhed	Bjarke Hansen Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	7.896	11.087	11.376	14.769	9.745
Resultat af primær drift	4.395	5.886	5.494	10.712	6.762
Finansielle poster, netto	167	-144	103	369	182
Årets resultat	3.558	4.471	4.364	8.642	5.408
Balance:					
Balancesum	74.414	48.342	45.459	53.317	31.948
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	27	0	0
Egenkapital	16.036	12.479	12.008	16.644	8.002
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-24.095	27.291	-20.379	20.732	1.489
Investeringsaktivitet	0	-5.000	-27	0	8.038
Finansieringsaktivitet	25.357	-4.000	-9.000	0	10.900
Pengestrømme i alt	1.263	18.291	-29.406	20.732	20.427
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	6	15	16	14	14
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	227,1	130,4	146,3	155,4	147,9
Soliditetsgrad	21,5	25,8	26,4	31,2	25,0
Egenkapitalforrentning	25,0	36,5	30,5	70,1	516,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af rejser.

Usædvanlige forhold

Årets resultat og den økonomiske udvikling er væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen og de restriktioner, der blev indført i Danmark samt resten af verden for at dæmme op for pandemiens udbredelse.

Selskabet har været omfattet af de statslige kompensationsordninger, og har i den forbindelse indregnet i alt 4.553 t.kr. i kompensation, der er indregnet i årsregnskabet under Andre driftsindtægter. Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster.

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter er ikke påvirket af usædvanlige forhold, udover de ovenfor anførte.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.896.028 kr. mod 11.087.085 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.557.623 kr. mod 4.471.101 kr. sidste år.

Årets resultat er lavere end forventet ved regnskabsårets begyndelse, men anses for tilfredsstillende under de givne forhold. Resultatet er opnået som følge af en ekstraordinær indsats af medarbejderne, ikke mindst under COVID-19 pandemien.

Miljøforhold

Selskabet sigter efter at minimere belastningen på miljøet. Dette sker via et effektivt samarbejde og en langsigtet styring af leverandørerne, så disse lever op til selskabets etiske og miljømæssige regelsæt.

Den forventede udvikling

Udbruddet af coronavirus (COVID-19) betyder fortsat nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandlingsmuligheder.

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentligt grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirusen. Den aktuelle uvished om coronakrisens udvikling medfører, at det ikke på nuværende tidspunkt er muligt at kvantificere forventningerne til det kommende regnskabsår med tilstrækkelig sikkerhed.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ud over den fortsatte påvirkning fra coronakrisen, jf. omtalen i afsnittene ovenfor, er der ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har eller kan få afgørende betydning for koncernens økonomiske udvikling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	7.896.028	11.087.085
2 Personaleomkostninger	-3.492.439	-5.177.398
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.986	-23.823
Resultat før finansielle poster	4.394.603	5.885.864
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	149.999	149.850
Andre finansielle indtægter	371.822	172.237
3 Øvrige finansielle omkostninger	-355.163	-465.656
Resultat før skat	4.561.261	5.742.295
4 Skat af årets resultat	-1.003.638	-1.271.194
5 Årets resultat	3.557.623	4.471.101

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
6 Indretning lejede lokaler	13.530	22.516
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.530</u>	<u>22.516</u>
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.000.000	3.000.000
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.011.469	1.777.178
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.011.469</u>	<u>4.777.178</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.024.999</u>	<u>4.799.694</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	206.058
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	34.997.503	12.950.904
9 Udsudte skatteaktiver	2.300	4.584
Andre tilgodehavender	4.707.357	932.367
10 Periodeafgrænsningsposter	2.615.670	3.678.845
Tilgodehavender i alt	<u>42.322.830</u>	<u>17.772.758</u>
Likvide beholdninger	<u>27.066.557</u>	<u>25.769.621</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>69.389.387</u>	<u>43.542.379</u>
Aktiver i alt	<u>74.414.386</u>	<u>48.342.073</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
11 Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	<u>15.436.368</u>	<u>11.878.744</u>
Egenkapital i alt	<u>16.036.368</u>	<u>12.478.744</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.400.000	2.400.000
12 Anden gæld	<u>25.424.345</u>	<u>66.860</u>
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.824.345</u>	<u>2.466.860</u>
Gæld til pengeinstitutter	12.490	30.252
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.344.899	1.895.333
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.530.029	6.692.595
Selskabsskat	965.323	1.251.679
Anden gæld	4.002.408	1.521.662
14 Periodeafgrænsningsposter	<u>11.698.524</u>	<u>22.004.948</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>30.553.673</u>	<u>33.396.469</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>58.378.018</u>	<u>35.863.329</u>
Passiver i alt	<u>74.414.386</u>	<u>48.342.073</u>
1 Særlige poster		
16 Oplysninger om dagsværdi		
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
17 Eventualposter		
18 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	600.000	11.878.745	12.478.745
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.557.623</u>	<u>3.557.623</u>
	<u>600.000</u>	<u>15.436.368</u>	<u>16.036.368</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	3.557.623	4.471.101
19 Reguleringer	845.966	1.511.558
20 Ændring i driftskapital	-27.091.033	22.863.943
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-22.687.444	28.846.602
Renteindbetalinger og lignende	235.714	149.848
Renteudbetalinger og lignende	-355.163	-465.656
Pengestrøm fra ordinær drift	-22.806.893	28.530.794
Betalt selskabsskat	-1.287.710	-1.239.558
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-24.094.603	27.291.236
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-5.000.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	-5.000.000
Afdrag på langfristet gæld	25.357.485	0
Betalt udbytte	0	-4.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	25.357.485	-4.000.000
Ændring i likvider	1.262.882	18.291.236
Likvider 1. januar 2020	25.739.369	7.275.896
Valutakursreguleringer (likvider)	51.816	172.237
Likvider 31. december 2020	27.054.067	25.739.369
Likvider		
Likvide beholdninger	27.066.557	25.769.621
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-12.490	-30.252
Likvider 31. december 2020	27.054.067	25.739.369

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Selskabet har i årets løb været omfattet af kompensationsordningerne i forbindelse med coronarestriktionerne, og har således været omfattet af kompensationsordningen for faste omkostninger. Der er i regnskabsåret modtaget i alt 4.553 t.kr. under kompensationsordningerne, der er indregnet under Andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.196.548	4.681.314
Pensioner	233.111	354.081
Andre omkostninger til social sikring	18.998	51.406
Personaleomkostninger i øvrigt	43.782	90.597
	<u>3.492.439</u>	<u>5.177.398</u>
Direktion og bestyrelse	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>15</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	120.000	120.000
Andre finansielle omkostninger	235.163	345.656
	<u>355.163</u>	<u>465.656</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.001.354	1.268.852
Årets regulering af udskudt skat	2.284	2.342
	<u>1.003.638</u>	<u>1.271.194</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
5. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	3.557.623	4.471.101
Disponeret i alt	<u>3.557.623</u>	<u>4.471.101</u>
6. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
	<u>27.750</u>	<u>119.044</u>
Kostpris 1. januar 2020	27.750	119.044
Kostpris 31. december 2020	<u>27.750</u>	<u>119.044</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	27.750	96.528
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>8.986</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>27.750</u>	<u>105.514</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>0</u>	<u>13.530</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	3.000.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>3.000.000</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Der specificeres således:		
Suncharter A/S	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2020	1.777.178	1.777.178
Kostpris 31. december 2020	1.777.178	1.777.178
Opskrivninger 1. januar 2020	0	0
Årets opskrivninger	234.291	0
Opskrivninger 31. december 2020	234.291	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.011.469	1.777.178
9. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2020	4.584	6.926
Udskudt skat af årets resultat	-2.284	-2.342
	2.300	4.584
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetaling hotel	1.652.266	2.459.784
Øvrige forudbetalinger	415.117	716.033
Forudbetalt forsikringer	548.287	503.028
	2.615.670	3.678.845
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	600.000	600.000
	600.000	600.000
Selskabskapitalen består af 600 aktier à nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.		
12. Anden gæld		
Coronalån ved Rejsegarantifonden	25.323.656	0
Indefrosne feriepenge	100.689	66.860
	25.424.345	66.860
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	10.129.462	0

Noter

13. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.400.000	0	2.400.000	2.400.000
Anden gæld	25.424.345	0	25.424.345	10.129.462
	<u>27.824.345</u>	<u>0</u>	<u>27.824.345</u>	<u>12.529.462</u>

14. Periodeafgrænsningsposter

	31/12 2020	31/12 2019
Forudbetaling fra kunder	11.698.524	22.004.948
	<u>11.698.524</u>	<u>22.004.948</u>

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for Primo Tours koncernens forpligtelser over for Rejsegarantifonden. Kautionen er ubegrænset.

Det er stillet en garanti på 1.800 t.kr. til sikkerhed for løbende mellemværende overfor Rejsegarantifonden.

16. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2020	2.011.469
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	234.290

17. Eventualposter Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med årlig omkostning på 237 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjarke Hansen Holding ApS, CVR-nr. 27 10 01 20 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

17. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

18. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Bjarke Hansen Holding ApS, Rindumgaards Allé 3, 6950 Ringkøbing.

19. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	8.986	23.823
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	0	72.972
Andre finansielle indtægter	-521.821	-322.087
Øvrige finansielle omkostninger	355.163	465.656
Skat af årets resultat	1.003.638	1.271.194
	<u>845.966</u>	<u>1.511.558</u>

20. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-24.552.356	20.475.202
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.538.677	2.388.741
	<u>-27.091.033</u>	<u>22.863.943</u>